INDICAÇÃO Nº   1.247/2015
ASSUNTO: SOLICITA A CONTRATAÇÃO DE MÉDICO PARA A UBS “MILTON AMADEU PARODI” – HARMONIA..
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, providências para a contratação de médicos generalistas para a UBS “Milton Amadeu Parodi” – Harmonia.

            A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação de toda população local, uma vez que referido Posto de Saúde da Família é um dos mais frequentados da cidade e a contratação de mais médicos, ou de mais uma equipe para o PSF seria de extrema importância para suprir a alta demanda por consultas da região.

Dessa forma, por se tratar de questão de saúde pública, assunto de extrema urgência, os moradores do Bairro Harmonia e adjacências aguardam por uma solução no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 20 de Maio de 2015.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB